

## FAKTAARK

## Nyt EU-program giver milliarder til køb af våben og ammunition

Danmark deltager i tre indkøbsprojekter, der samlet får over én milliard kroner i støtte fra EU til fællesindkøb af våben og ammunition.

### MISTRAL: ca. 447.500.000 kr.



#### Anskaffelse af luft- og missilforsvarskapaciteter

Projektets formål er at støtte fællesanskaffelsen af MISTRAL – et VSHORAD (Very Short-Range Air Defence) system til beskyttelse mod lufttrusler såsom kampfly, angrebshelikoptere og ubemandede luftsystemer. Flere af EU's medlemsstater underskrev en rammeaftale i juni 2024 om fællesindkøbet af MISTRAL-systemet, og øvrige medlemsstater er interesseret i at tilslutte sig for at styrke deres luft- og missilforsvarskapaciteter.

#### Samarbejdspartnere:

Frankrig, Belgien, Cypern, Estland, Spanien, Ungarn, Slovenien og Rumænien.

### CPoA 155 mm: ca. 447.500.000 kr.



#### Anskaffelse af ammunition gennem Det Europæiske Forsvarsagentur

Projektet understøtter fællesanskaffelsen af forskellige typer af 155 mm artilleriammunition, der i øjeblikket er identificeret som en operationel mangel, samt den mest nødvendige og efterspurgte kapacitet hos flere af EU's medlemsstater. Fællesanskaffelsen har til formål at forbedre sikkerheden i forsyningskæderne, samt optimere brugen af den europæiske forsvarsindustrielle og teknologiske base indenfor ammunitionsfremstilling.

#### Samarbejdspartnere:

Nederlandene, Italien, Polen, Litauen og Kroatien.

### HE 155: ca. 447.500.000 kr.



#### Anskaffelse af ammunition

Projektet støtter fællesanskaffelsen af højeksplosiv 155 mm artilleriammunition, der i øjeblikket er identificeret som en operationel mangel, samt den mest nødvendige og efterspurgte kapacitet hos flere af EU's medlemsstater. Fællesanskaffelsen sigter mod at adressere genopfyldningen af ammunitions-lagrene for én af de mest efterspurgte typer af artilleriammunition. Projektet vil ikke blot forsyne medlemsstaterne med de efterspurgte mængder af artilleriammunitionen, men vil ligeledes afhjælpe problemer med den relaterede produktionskapacitet.

#### Samarbejdspartnere:

Tyskland, Nederlandene og Estland.